ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHÃ NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND             Thị trấn Nhã Nam, ngày 19 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn các đội phản ứng nhanh phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn thị trấn Nhã Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NHÃ NAM

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 03/02/2020 của Uỷ ban nhân dân

huyện Tân Yên về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của virút Corona (nCoV) trên địa bàn huyện Tân Yên năm 2020;

Căn cứ Công văn số 718/UBND-YT ngày 14/4/2023 của UBND huyện Tân

Yên về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế TT Nhã Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn các đội phản ứng nhanh phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn thị trấn Nhã Nam gồm các đội, các ông, bà có tên sau:

Đội 1 gồm:

1. Ông Nguyễn Văn Việt   - Phó chủ tịch UBND  - Đội trưởng;

2. Ông Nguyễn Xuân Bẩy - Trưởng trạm y tế  - Đội phó;

3. Bà Nguyễn Thị Hiển  - Công chức TPHT   - Thành viên;

4. Ông Phạm Văn Mạnh  - Trưởng công an  - Thành viên.

Đội 2 gồm:

1. Ông Nguyễn Ánh Dương - Phó chủ tịch UBND - Đội trưởng;

2. Ông Nguyễn Văn Tuyến - Phó trưởng trạm y tế - Đội phó;

3. Bà Nguyễn Ngọc Thanh - Công chức VPTK - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Tuấn Anh - Phó trưởng công an - Thành viên.

Các đội ở Tổ dân phố gồm:

Tổ trưởng TDP                 - Đội trưởng;

Tổ phó TDP                                               - Đội phó;

Công an viên, Cộng tác viên y tế, dân số, Tổ đội trưởng    - Thành viên.

          Điều 2: Các đội phản ứng nhanh có nhiệm vụ:

          1. Tổ chức thực hiện việc phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn; Theo

dõi tình hình diễn biến của dịch bệnh, phản ánh di biến động của người ngoài địa

phương hoặc người địa phương đi làm ăn ở nơi khác trở về địa phương.

          2. Kiểm tra, lập biên bản, đưa và đón các trường hợp thuộc diện phải đi

cách ly phòng chống dịch Covid-19.

          4. Phân công

          Đội 1 phụ trách các TDP: Tiến Điều, Cường Thịnh, Đoàn Kết 1, Đoàn Kết

2, Bãi Ban, Cầu Thượng, Chùa Nguộn, Phúc Thành, Tiến Trại.

         Đội 2 phụ trách các TDP: Tiến Phan 1, Tiến Phan 2, Tiến Thắng, Lao

Động, Tân Hòa, Tân Quang, Bùng, Bài.

Quyết định này thay thế quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm

2020 về việc thành lập các đội phản ứng nhanh phòng, chống dịch viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của virút Corona trên địa bàn.

        Điều 3: Công chức Văn phòng Thống kê, các ngành có liên quan và các ông

bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./.

Nơi nhận:
- BCĐ huyện (b/c);
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Bích

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-19T14:15:23+0700

		2023-04-19T14:33:00+0700

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-19T14:34:19+0700